
LABORATORIO SANTA LUCIA  
6.93 kW 4 de Febrero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

1,505 kWh $ 6,909

11 1,633 kWh $145

97.90 % BIMESTRE $ 6,764

$41,452.00 MXN $870.00 MXN $40,582.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.1 AÑOS 630 W 11 30.8 m 2 32.2 %



Propuesta 1 4 de Febrero de 2025 6 de Marzo de 2025

20250586

LABORATORIO SANTA LUCIA  

11 Double Glass Bifacial Modules 630W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 108,620.69

IVA $ 17,379.31

TOTAL (MXN) $ 126,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 41,452.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 40,582.00 $ 40,582.00 $ -85,418.00

2 $ 42,695.56 $ 896.10 $ 0.00 $ 41,799.46 $ 41,799.46 $ -43,618.54

3 $ 43,976.43 $ 922.98 $ 0.00 $ 43,053.44 $ 43,053.44 $ -565.10

4 $ 45,295.72 $ 950.67 $ 0.00 $ 44,345.05 $ 44,345.05 $ 43,779.95

5 $ 46,654.59 $ 979.19 $ 0.00 $ 45,675.40 $ 45,675.40 $ 89,455.35

6 $ 48,054.23 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 47,045.66 $ 47,045.66 $ 136,501.01

7 $ 49,495.86 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 48,457.03 $ 48,457.03 $ 184,958.04

8 $ 50,980.73 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 49,910.74 $ 49,910.74 $ 234,868.78

9 $ 52,510.15 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 51,408.06 $ 51,408.06 $ 286,276.84

10 $ 54,085.46 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 52,950.31 $ 52,950.31 $ 339,227.15

11 $ 55,708.02 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 54,538.81 $ 54,538.81 $ 393,765.96

12 $ 57,379.26 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 56,174.98 $ 56,174.98 $ 449,940.94

13 $ 59,100.64 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 57,860.23 $ 57,860.23 $ 507,801.17

14 $ 60,873.66 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 59,596.04 $ 59,596.04 $ 567,397.21

15 $ 62,699.87 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 61,383.92 $ 61,383.92 $ 628,781.12

16 $ 64,580.87 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 63,225.43 $ 63,225.43 $ 692,006.56

17 $ 66,518.29 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 65,122.20 $ 65,122.20 $ 757,128.75

18 $ 68,513.84 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 67,075.86 $ 67,075.86 $ 824,204.62

19 $ 70,569.26 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 69,088.14 $ 69,088.14 $ 893,292.75

20 $ 72,686.33 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 71,160.78 $ 71,160.78 $ 964,453.54

21 $ 74,866.92 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 73,295.61 $ 73,295.61 $ 1,037,749.14

22 $ 77,112.93 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 75,494.47 $ 75,494.47 $ 1,113,243.62

23 $ 79,426.32 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 77,759.31 $ 77,759.31 $ 1,191,002.93

24 $ 81,809.11 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 80,092.09 $ 80,092.09 $ 1,271,095.01

25 $ 84,263.38 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 82,494.85 $ 82,494.85 $ 1,353,589.86

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,695.5 1,826.7 1,560.1 1,525.2 1,407.2 1,712.9

Consumo actual 1,458.0 1,430.0 1,628.0 1,458.0 1,430.0 1,628.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


